关于开展 2023 年辽宁省高校教师教学创新

大赛决赛的通知

根据《教育部高等教育司转发<关于举办第三届全国高

校教师教学创新大赛的通知>的通知》和《辽宁省教育厅办

公室关于开展 2023 年辽宁省高校教师教学创新大赛的通知》

（辽教办〔2023〕321 号）要求，辽宁省教师教学创新大赛

组委会决定于 2023 年 3月 31 日至 4月 1日举办辽宁省高校

教师教学创新大赛（以下简称“大赛”）决赛。现将决赛相

关安排通知如下：

一、组织单位

主办单位：辽宁省教育厅

承办单位：沈阳农业大学、超星泛雅集团

二、决赛时间地点

决赛时间：2023 年 4 月 1 日

决赛地点：沈阳农业大学主校区第二教学楼

三、报到时间地点

请各参赛高校参赛教师（含课程团队成员）、随行人员

（联络员）、教务处长或教师教学发展中心主任参加。具体

安排如下：

1.报到时间：2023 年 3 月 31 日（周五）9:00-17:00，

建议沈阳本地高校参赛人员上午报到。

2.参赛教师及随行人员报到地点：沈阳农业大学信息与

电气工程学院一楼大厅（地址：沈阳市沈河区东陵路 120号）。

3.外市教务处长或教师教学发展中心主任报到地点：沈

阳龙之梦大酒店（地址：沈阳市大东区滂江街 32-1 号，地

铁 1 号线滂江街站 G 出口）。

四、决赛安排

（一）赛前材料准备

请参赛教师（团队）于 2023 年 3 月 28 日 17:00 前，将

决 赛 现 场 汇 报 PPT 发 送 至 大 赛 组 委 会 邮 箱

jwczyjs@syau.edu.cn，逾期视为放弃参赛。

PPT 要求比例为 16:9，赛室设备可兼容 Office 和 Wps，

有嵌入视频或音频等请打包在一个压缩包内，参赛 PPT（压

缩包）请以“课程名-教师名”命名。

（二）分组抽签及现场测试

1.参赛教师（团队）到沈阳农业大学信息与电气工程学

院一楼大厅报到处进行报到并领取参赛材料。

2.完成抽签后到第二教学楼 7 楼赛室进行现场测试，每

人 5 分钟。测试仅限于 PPT 能否正常播放，翻页笔能否正常

使用。

（三）成绩评定

参赛教师（团队）的最终成绩=复赛成绩（占 60%）+决

赛成绩（占 40%）。大赛组委会报请省教育厅依据最终成绩

评定颁发奖项。

（四）决赛内容

参赛教师结合教学大纲与教学实践，进行不超过 15 分

钟的教学设计创新汇报；汇报结束由评审专家进行 10 分钟

内提问。

五、奖项设置

1.个人（团队）奖项：本次大赛共设个人（团队）奖 496

项，其中特等奖共 10 项，一等奖计 50 项、二等奖计 139 项、

三等奖计 297 项。

2.优秀组织奖：对大赛开展过程中，教师参与度高、大

赛成绩突出、影响效果明显的组织单位，授予“优秀组织奖”。

大赛同时推荐 21 位教师（团队）参加第三届全国教师

教学创新大赛。

六、会务安排

大赛组委会提供食宿安排，食宿费用自理。住宿安排在

沈阳龙之梦大酒店。

七、决赛流程

决赛流程

日期 时间 赛事安排 地点

3月31日 9:00-17:00 参赛教师（团队）和领队报到
信息与电气工程学院

一楼大厅

3月31日 9:00-17:00 参赛教师（团队）熟悉赛场设备 第二教学楼 7楼

4月 1日 7:30-7:55 参赛教师（团队）候场 第二教学楼 7楼

4月 1日 8:00-17:30
参赛教师（团队）正式比赛

现场赛观摩

第二教学楼 7楼

第二教学楼 2楼